
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Semplificazione e dematerializzazione 

Determinazione numero    1630 del 16/09/2022

OGGETTO: ACQUISTO ADOBE PHOTOSHOP PER SERVIZIO STAMPERIA - DITTA 
MAGNETIC MEDIA BUSTO ARSIZIO SRL..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 126 del 20/06/2012: “Schema di 
convenzione tra il Comune di Modena e la Provincia di Modena per la realizzazione di un centro 
stampa unificato – Approvazione”.

Considerato che la richiamata convenzione tra Comune e Provincia di Modena stabiliva, 
all’art. 8, un periodo di durata pari ad anni tre, decorrenti dalla data di sottoscrizione della stessa, 
eventualmente prorogabili per ulteriori anni tre, anche con semplice comunicazione scritta tra gli 
enti partecipanti;

Le determinazioni dirigenziali n. 10 del 24/03/2017 e n. 47 del 14/09/2018, prorogavano 
ulteriormente la scadenza della citata convenzione per l’anno 2017 e 2018 e si prendeva atto della 
cessione  in  comodato  gratuito,  da  parte  della  Provincia  di  Modena,  delle  attrezzature  di  sua 
proprietà già in dotazione al CSU, onde consentirne la manutenzione mediante risorse economiche 
del Comune.

Richiamata  la  convenzione  allegata  alla  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  37 del 
06/06/2016, nella quale Comune e Provincia erano identificati come centro d’imputazione unitario 
nella  distribuzione  degli  oneri  di  gestione  del  CSU  (Centro  Stampa  Unificato  tra  Comune  di 
Modena,  Provincia  di  Modena,  Università  degli  Studi  di  Modena e Reggio Emilia  e  l’Azienda 
ospedaliero universitaria di Modena) e che risultava pertanto necessario disciplinare i rapporti tra 
Comune di Modena e Provincia di Modena, visto la scadenza delle convenzioni precedenti.

Con  atto  del  Presidente  n.  166  del  10/10/2019  è  stata  approvata  la  prosecuzione  della 
collaborazione fino 30/06/2020, nonché la possibilità di prorogare ulteriormente fino a due anni 
detto servizio con semplice comunicazione scritta da parte degli enti.

Il Dirigente responsabile del Settore Smart City, Servizi Demografici e Partecipazione del 
Comune di Modena, con comunicazione assunta al prot. n. 20013 del 24/6/2021 ha comunicato che 
in data 30/6/2021 sarebbe scaduta la proroga della convenzione disciplinante la gestione congiunta 
del centro stampa unificato e contemporaneamente la proposta del Comune di Modena di prorogarla 
per altri sei mesi sino al 31/12/2021 alle medesime condizioni economiche.

Preso atto che con determinazione n. 961 del 29/06/2021 è stata autorizzata la prosecuzione 
della collaborazione strutturata con il Comune di Modena nella gestione del centro stampa unificato 
dal 01/07/2021 al 31/12/2021.

Determinazione n. 1630 del 16/09/2022   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Vista la comunicazione prot. n. 30737 del 30/09/2021 del Comune di Modena settore “smart 
city, servizi  demografici  e  partecipazione  -  ufficio segreteria  settore smart  city”  con la quale  il 
Comune  di  Modena  comunicava  l’intenzione  di  procedere  alla  predisposizione  di  un  appalto 
congiunto per l’aggiudicazione di un accordo quadro avente a oggetto servizi di stampa e accessori. 
Nella predetta comunicazione, il Comune di Modena chiedeva, nelle more dell’espletamento della 
sopra citata gara, la proroga della gestione del centro stampa unificato per un periodo transitorio dal 
01/01/2022 al 30/04/2022 come da comunicazione assunta agli atti con prot. n. 34973 del 3/11/2021 
che veniva accettata.

In considerazione di quanto sopra esposto si è preso atto che dal 30/04/2022 la Convenzione 
tra i due enti è scaduta, non è stata rinnovata e non si è dato seguito alla predisposizione degli atti  
per giungere ad un appalto congiunto, pertanto il centro stampa unico non è più in essere.

Per le ragioni sin qui esposte risulta inderogabile dotare il centro stampa della necessaria 
tecnologia e procedere quindi all’acquisto della strumentazione per rendere l’attività efficace nel 
rispondere alle richieste dei settori e servizi interni all’Ente.

È stata condotta un’analisi, e alcune attrezzature informatiche non erano nella disponibilità 
immediata dell’Ente.

Si  è  pertanto  deciso  di  acquisire  il  software  “Creative  Cloud for  teams  All  Apps GOV 
Multiple Platforms Multi European Languages Subscription New Level 1” ; 

A tale  fine  sono  state  individuate  diverse  ditte  che  possono  offrire  le  dotazioni  di  cui 
necessita  l’Ente  le  quali  hanno risposto  con le  seguenti  offerte  :  Magnetic  Media  con Prot.  n. 
29918/2022, Espresso con Prot n. 29903/22 , Graphiland con Prot. n. 29897/22 ed Elmec con Prot. 
28277/2022. 

La Legge n. 488/1999 e la Legge Regionale n. 11/2004 disciplinano gli acquisti centralizzati 
effettuati rispettivamente mediante Consip spa e Intercent-ER.

L’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, DL. n. 
52/2012 convertito con Legge n. 94/2012 e l’art. 328 del DPR n. 207/2010, disciplinano gli acquisti 
mediante ricorso al mercato elettronico.

L'articolo 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 prevede l'innalzamento della 
soglia  di  obbligo  di  ricorso  al  MEPA modificando  l'art.  1  comma  450  della  L.  296/2006  e 
conseguentemente stabilendo che il limite per gli acquisti di beni e servizi oltre il quale è necessario 
ricorrere sia al MEPA stesso che agli strumenti messi a disposizione da Consip S.p.a. o dalle centrali 
uniche di committenza è fissato in 5.000,00 euro.

I  criteri  di  individuazione  della  ditta  aggiudicataria  sono  stati  il  prezzo  più  basso  e  la 
disponibilità della merce garantita entro il 31/12.

Si  ritiene,  pertanto,  di  aggiudicare  la  fornitura  alla  ditta  MAGNETIC MEDIA BUSTO 
ARSIZIO SRL , al costo complessivo di € 860,00 IVA esclusa.

Nell'ordine diretto di acquisto ODA n. 6936367 e visibile sulla piattaforma MePA sono state 
dettagliate le componenti proposte, le modalità e i tempi di intervento.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale. Il conto corrente indicato 
dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

L’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla  citata  Legge  n.  136/2010  e  si  impegna  ad  inserire,  nei  contratti  con  subappaltatori  e 
subcontraenti,  apposita  clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  analoghi  obblighi  di 
tracciabilità, nonchè a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Le  transazioni  di  cui  all’art.  3  della  Legge  n.  136/2010  eseguite  dall’appaltatore  senza 
avvalersi  di  banche o della  Società  Poste Italiane S.p.a comportano la risoluzione di diritto  del 
contratto mediante espressa dichiarazione della stazione appaltante.

In riferimento all’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010 (modificato dal Decreto Legge n. 
187/2010) si comunica che il codice CIG (Codice Identificativo Gara) della fornitura oggetto della 
presente determina è il seguente: Z9537BE1B8.

Con Atto del Presidente n. 26 del 07/02/2022 è stato approvato il PEG 2022/2024.

Determinazione n. 1630 del 16/09/2022   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



Richiamato  e  recepito  il  Decreto Legislativo  18 aprile  2016 n.  50 “Codice  dei  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

Il responsabile del procedimento è il Dr. Raffaele Guizzardi.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1)  di  affidare,  nel  rispetto  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50  “Codice  dei  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, l'acquisto del software descritto in premessa alla ditta 
MAGNETIC MEDIA BUSTO ARSIZIO SRL   con sede in Busto Arsizio  – 21052 Via Torino 15-
CF e P.IVA 02330030129 ; 
2)  di  stabilire  che  i  tempi  di  consegna,  il  dettaglio  degli  interventi  richiesti,  le  condizioni  di 
pagamento sono quelli  definiti  nell'offerta  inviata  ed acquisita  agli  atti  dell’Ente con protocollo 
indicato in premessa;
3) di impegnare la complessiva somma di € 1.049,20 di cui € 189,20 per IVA al 22% imputandola al 
capitolo n. 4796  “Licenze d'uso per software per l'Ente” del PEG 2022;
4)  di  dare atto  che  la  regolarità  contributiva  è  stata  attestata  mediante  DURC online  valido  al 
21/10/2022;
5) di dare atto che ai sensi dell'art.  2, comma 3, del DPR 16/4/2013 n. 62, costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto,  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  e  che  ai  sensi  dell’art.  53,  comma  16  ter,  del  D.Lgs. 
165/2001 non sono stati  conclusi  contratti  di  lavoro  subordinato  o autonomo,  o non sono stati 
attribuiti  incarichi ad ex dipendenti o incaricati  della Provincia, nel triennio successivo alla loro 
cessazione  del  rapporto,  che  hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  nei  confronti  del 
fornitore per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni di servizio; di accettare quanto 
previsto all'art. 80 D.LGS. 50/2016. A tal fine si provvede a inviare le presenti clausole alla società 
in parola;
6)  di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna, sede di Bologna, entro 30 giorni dalla data 
di notifica del presente atto;
7)  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e nella sezione 
“Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture” ai 
sensi dell'art.1 co. 32 della L.n. 190/2012 “e ss.mm.ii.;
8) di trasmettere la presente determinazione all’U.O.  Bilancio e Contabilità finanziaria  dell’Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Determinazione n. 1630 del 16/09/2022   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1630 del 16/09/2022   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 67297

Codice ident. Gara (CIG) Z9537BE1B8

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 14/09/2022 11:56

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 6936367

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

PROVINCIA DI MODENAEnte acquirente

Ufficio SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

01375710363Codice fiscale Non presenteCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede VIALE MARTIRI DELLA LIBERTÀ  34

Città 41121 - MODENA(MO)

Recapito telefonico 059209232

Email GUIZZARDI.R@PROVINCIA.MODENA.IT

RAFFAELE GUIZZARDI / CF: GZZRFL65H18F257LPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367

Copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297

MAGNETIC MEDIA BUSTO ARSIZIO S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

21052 - BUSTO ARSIZIO(VA)Città

0331332186

Indirizzo sede

02330030129

Ragione Sociale

SRL

AMMINISTRAZIONE@PEC.MMBUSTO.COMEmail

VIA TORINO 15

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTÀ  34, MODENA(MODENA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIALE MARTIRI DELLA LIBERTÀ  34, MODENA(MODENA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367

Copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

65297752BC01
B12MM

Creative Cloud for teams All
Apps GOV Multiple Platforms
Multi European Languages
Subscription New Level 1

€ 860,00/licenza 1 22 % € 860,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1049,2Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 189,2

€ 860,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367

Copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297

Codice articolo produttore: 65297752BC01B12 - Nome del software: Creative Cloud for teams All Apps GOV
Multiple Platforms Multi European Languages Subscription New Level 1 - Descrizione tecnica: software per
elaborazione immagini - Sistemi operativi compatibili: WIN E OSX - Codice CPV: 48300000-1 - Prezzo: 860,00 - Unità di
vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: 65297752BC01B12MM -
Immagine: adobe.png - Marca: ADOBE - Tipo di software: software per elaborazione immagini - Lotto minimo per
unità di vendita: 1 licenza - Disponibilità minima garantita: 1 licenza - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi -
Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Versione ed
edizione: ALL APPS - Tipo licenza: software proprietario - Limitatezza durata licenze: limitata - Durata della
licenza: 12 mesi - Numero utenti: 1 - Dominio linguistico: da selezionare - Lingua: IT/EN/ES/FR/DE - Sistema
operativo compatibile: WIN E OSX - Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48300000-1:
Pacchetti software per creazione di documenti, disegno, trattamento delle immagini, pianificazione e produttività

Creative Cloud for teams All Apps GOV Multiple Platforms Multi European

65297752BC01B12MM

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367

Copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 67297 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 6936367

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

Spett.le  
Provincia di Modena – Sistemi Informativi e Telematica 

Dott. Alberto Leonelli 
Mail: leonelli.a@provincia.modena.it 

Tel.: 059-209838 
 
Busto Arsizio, martedì, agosto 30, 2022 
 
IPOTESI A: SOTTOSCRIZIONE ANNUALE 

➥Nr. 1 cod. 65297615BC01B12 Photoshop for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………..................................................................................€ 375 
 

➥Nr. 1 cod. 65297603BC01B12 Illustrator for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………..................................................................................€ 375 
 

➥Nr. 1 cod. 65297582BC01B12 InDesign for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………..................................................................................€ 375 
 

➥Nr. 1 cod. 65297752BC01B12 Creative Cloud for teams All Apps GOV Multiple Platforms Multi 
European Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………..................................................................................€ 860 
 
IPOTESI B: SOTTOSCRIZIONE TRIENNALE 

➥Nr. 1 cod. 65297615BC01B12 Photoshop for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………................................................................................€ 1.125 
 

➥Nr. 1 cod. 65297603BC01B12 Illustrator for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………................................................................................€ 1.125 
 

➥Nr. 1 cod. 65297582BC01B12 InDesign for teams GOV Multiple Platforms Multi European 
Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………................................................................................€ 1.125 
 

➥Nr. 1 cod. 65297752BC01B12 Creative Cloud for teams All Apps GOV Multiple Platforms Multi 
European Languages Subscription New  Level 1 
Costo annuo.....…………………………………………................................................................................€ 2.580 
 
N.B. 
Tutti i prezzi sono da intendersi IVA esclusa. 
Distinti saluti, 
  

  

Copia informatica per consultazione

mailto:leonelli.a@provincia.modena.it


 

 

 

 

TOTALE FORNITURA a Voi riservato  €  + IVA 
 
Il produttore può, in qualsiasi momento e senza preavviso, modificare le caratteristiche e i prezzi dei prodotti.  Tutti gli 
importi dei prodotti in descrizione si intendono (se non specificato) trasporto, installazione ed IVA esclusi. 
Validità offerta 15gg. Il presente preventivo diventa “conferma ordine” se compilato e firmato in ogni sua parte. 
 
Consegna: 
 
Pagamento:  
 
Coordinate Bancarie: 
 
CONDIZIONE GENERALI DI VENDITA 
1- CONCLUSIONE DEL CONTRATTO - Con la sottoscrizione dell’offerta, l’Acquirente si obbliga irrevocabilmente. L’ordine 
si intende accettato dalla Venditrice con l’emissione della Conferma di vendita e comunque in assenza di indicazioni 
scritte da parte della stessa entro 8 (otto) giorni dalla sottoscrizione del contratto. 
2 - OGGETTO DEL CONTRATTO - La presente scrittura ha per oggetto principale la compravendita di materiale informatico 
(hardware, software e servizi accessori). 
3 - TERMINI DI CONSEGNA - Il termine di consegna é indicativo e non costituisce una condizione essenziale del contratto, 
resta quindi escluso che l’Acquirente possa, per eventuali ritardi, chiedere la risoluzione del contratto o pretendere danni 
diretti o indiretti per qualsiasi titolo o causa. 
4 - FATTURAZIONE - Prescrizioni in ordine alla fatturazione devono essere comunicate tempestivamente dall’Acquirente 
alla Venditrice, in mancanza di opportune precisazioni la Venditrice declina ogni responsabilità 
5 - PAGAMENTI - Il pagamento deve essere effettuato secondo quanto indicato nel contratto. L’Acquirente non potrà 
proporre azioni né opporre eccezioni se non sia in regola con il pagamento della fornitura. Eventuali azioni, eccezioni o 
reclami dell’Acquirente non sospendono il suo obbligo a pagare il prezzo convenuto con le modalità e secondo i termini 
pattuiti. Nel caso di mancato pagamento, anche di una sola rata o di una sola partita, la Venditrice avrà il diritto di 
interrompere l’eventuale fornitura in corso e di procedere immediatamente per il pagamento dell’intero prezzo e degli 
oneri accessori connessi all’azione di recupero. La Venditrice, per ogni scadenza insoddisfatta, avrà diritto al pagamento 
degli interessi nella misura del tasso “Prime Rate” maggiorato di 6 punti, con decorrenza da ogni singola scadenza 
all’effettivo soddisfo 
6 - RECLAMI - I reclami aventi per oggetto difetti visibili dei materiali forniti dalla Venditrice devono essere contestati al 
momento della consegna, difetti non visibili devono essere contestati per iscritto, pena la decadenza del diritto. In caso 
di riconoscimento dei fatti di cui al reclamo, la Venditrice procederà alla sostituzione o alla riparazione dei materiali 
difettosi nel più breve tempo possibile, senza che l’acquirente possa sospendere i pagamenti in corso ovvero annullare 
l’ordine, far valere riserve o richiedere indennizzi, abbuoni o penalità. 
7 - RISOLUZIONE DEL CONTRATTO - In caso di risoluzione del contratto per fatto dell’Acquirente, la Venditrice avrà diritto 
al pagamento di quanto eventualmente già consegnato oltre alla corresponsione del 25% sull’importo di quanto ancora 
da consegnare, percentuale che viene convenzionalmente stabilita quale indennizzo per oneri e mancato guadagno, 
salvo prova di maggiori danni. 
8 - RISERVATO DOMINIO - La vendita dei materiali è convenuta con un patto di riservato dominio ai sensi dell’art. 1523 
e seguenti C.C. Pertanto, detti materiali rimangono di proprietà della Venditrice sino all’ultimazione del pagamento 
integrale del prezzo contrattuale e l’Acquirente non ha diritto di cederlo o vincolarlo in qualsiasi forma.  
9 - FORO COMPETENTE - Per eventuali controversie unico Foro competente è quello di Busto Arsizio. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
DATA _________________ Timbro e Firma Cliente ________________________ 
 
agli effetti dell’Art. 1341 C.C. l’Acquirente dichiara di approvare espressamente le seguenti clausole: art. 1 (conclusione 
del contratto) - art. 3 (termini di consegna) - art. 5 (pagamenti) - art. 6 (reclami) - art 7 (risoluzione del contratto) - art. 8 
(riservato dominio) - art. 9 (foro competente) 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
DATA _________________ Timbro e Firma Cliente   __________________________ 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Espresso S.r.l. via dell’Industria 9/C - 22070 Montano Lucino (CO)
Iscrizione CCIAA, P.IVA e CF 02305100139 - R.E.A. di Como 253612
Cod. SDI: ISHDUAE - PEC: Espressosrl@legalmail.it
Cap. Soc. 40.000 € sottoscritto - 23.000 € versato
www.espresso.it - info@espresso.it
Tel. +39 031 354.22.98
IBAN = IT66 K030 6910 9106 1531 5956 452

65297752BC01B12 1 879 879 22Creative Cloud for teams All Apps MLP Team Licensing
Subscription 1 year NEW GOV 1 User Lev.1 (1-9)

in alternativa stesso prodotto con durata 3 anni

65297752BC01B12 1 2.590 2.590 22Creative Cloud for teams All Apps MLP Team Licensing
Subscription 3 years  NEW GOV 1 User Lev.1 (1-9)

ROBERTA

Consegna Prevista:

Codice Q.ta Prezzo U.

Annotazioni

IVA

VIA MARTIRI LIBERTÀ 34

41100 MODENA

059-209838

MO

DOTT LEONELLI

22/220
29-08-2022

OFFERTA N.

Data

Operatore 99064

Spett.

Destinazione

Riferimento Signor/ra

Telefono Cellulare

Descrizione

Consegna

Vettore

Pagamento

Porto

3.469,00 4.232,18

ADDEBITO TRASPORTO

Totale Merce Euro Imponibile Euro Importo IVA Euro Totale Ordine Euro

3.469,00 763,18

Totale Riga

MAIL

BONIFICO 30 GG DF

Codice Cliente P.IVA

CF 01375710363

01375710363

22

ATTENZIONE: Il pagamento  deve essere accreditato il giorno successivo la scadenza della fattura. In caso di
ritardato pagamento verranno applicati gli interessi di mora (8%) ai sensi dell'art.5, co.2 del D.Lgs. n.231/02.

IBAN

Cod. SDI

PEC

Con la presente, Espresso srl conferma di aver ricevuto ed accettato l'ordine di  acquisto da Voi effettuato, a fronte della Vostra corrispondente
accettazione delle condizioni  generali di vendita pubblicate da Espresso srl sul proprio sito internet www.espresso.it, le quali, in assenza di un Vostro
espresso dissenso da comunicarsi prima  della data di esecuzione del rapporto negoziale, disciplineranno in via esclusiva i rapporti  contrattuali fra Voi
ed Espresso srl anche se difformi a condizioni generali o particolari di acquisto da Voi eventualmente applicate.

PROVINCIA DI MODENA

Copia informatica per consultazione



GRAPHILAND ITALIA s.r.l.
Via Costituzione, 31 42124 Reggio Emilia, Italy
Tel. +39 0522 232390 Fax +39 0522 506066
www.graphiland.it info@graphiland.it
P.IVA e C.F 01889500359 Cap.Soc. 10.000 euro i.v.
Iscr. Reg. Imprese RE 01889500359

Preventivo

Documento n. 22/0432 Data 29/08/2022

Agente MARCUS DI STEFANO

Tel. 0522232390 Mail m.distefano@graphiland.it
 

Cliente

Spett.le PROVINCIA DI MODENA

 VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA', 34

 41121 MODENA MO Italia

 P. IVA 01375710363 C.F. 01375710363

Note Preventivo

PREVENTIVO VALIDO FINO AL 30/09/2022 SALVO 
VARIAZIONI DA PARTE DEL PRODUTTORE

1/1

Valuta EUR
Condizioni di 
Pagamento

MP05 - Bonifico bancario 30 
giorni data fattura.

IBAN BANCO BPM SPA 
IT49D0503412803000000016390

 

Causale Vendita
Porto
Mezzo di 
Spedizione

Spedizioniere

Spedizioniere E-MAIL

 

Totale Imponibile 
(EUR)

881,88

Totale I.V.A. (EUR) 194,01

Totale Documento 
(EUR) 1.075,89

SPAZIO RISERVATO AL CLIENTE

PER ACCETTAZIONE

   
(DATA) (FIRMA E TIMBRO)

Riga Cod. Descrizione Quantità UdM Prezzo Imponibile Aliquota

10 65297752BC01B12 Creative Cloud for teams All Apps VIP GOV Nuovo 1 utente Livello 1

abbonamento di 1 anno

1 Pz 881,8800 881,88 22% scissione pagam.

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 1630 del 16/09/2022 

Proposta n. 3670/2022 - Area Amministrativa - Semplificazione e dematerializzazione 

OGGETTO: ACQUISTO ADOBE PHOTOSHOP PER SERVIZIO STAMPERIA - DITTA 
MAGNETIC MEDIA BUSTO ARSIZIO SRL. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 19/09/2022 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


